
 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero 131 

Data 07-11-2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO 

REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI 

UFFICI E DEI SERVIZI - PARTE I - 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di novembre alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di 

legge 

 

 

Su numero 3 componenti risultano 

 

 

Lorena Marco Sindaco Presente 

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 

Camera Alessandro Assessore Presente 

 

Totale presenti n.   3       Totale assenti n.   0.  

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 

sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  



 

 

 

 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

PROPOSTA N. 131   

ASSESSORATO PROPONENTE: 

BILANCIO/PERSONALE 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 

 

 

OGGETTO APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO 

DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI - PARTE I - 
 

 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

RICHIAMATI gli articoli 48 e 89 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sue modificazioni e le 
disposizioni dello Statuto Comunale in materia di organizzazione, programmazione e controllo; 

RICHIAMATA, inoltre, ai sensi delle precitate disposizioni, la deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 79 del 21.12.2010, ad oggetto: “Decreto legislativo 150/2009 – Indirizzi applicativi – 
Criteri di adeguamento dell’organizzazione e dei sistemi gestionali”, i cui contenuti permangono 
pienamente validi e vincolanti riguardo ai contenuti del presente atto; 

VALUTATO, che le disposizioni legislative intervenute nel recente periodo inducano 
all’adeguamento delle norme di organizzazione approvate con: 
deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 16.09.2011; 
deliberazione della Giunta Comunale n.  1 del 18.01.2012; 
deliberazione della Giunta Comunale n.  8 del 18.01.2017; 

con specifico riferimento ai seguenti provvedimenti: 

 D.Lgs. 25/05/2017, n. 74 – “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in 
attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124.”; 

 D.Lgs. 25/05/2017, n. 75 – “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, 
lettere a), c), e), f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.” e relative linee guida e di 
indirizzo approvate dal Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione; 

RILEVATO, inoltre, che, in data 21.05.2018, è stato sottoscritto il CCNL per il Comparto Funzioni 
locali, relativo al triennio 2016-2018, la cui disciplina impatta, per taluni aspetti, sulle predette 
norme di organizzazione; 

RITENUTO, pertanto, di procedere, per gli aspetti di cui sopra, all’adeguamento del 
Regolamento di organizzazione dell’Ente, il cui nuovo testo è allegato alla presente deliberazione 
e i cui contenuti risultano, comunque, pienamente rispettosi dei precitati criteri fissati dal 
Consiglio Comunale oltre che opportunamente tesi ad assicurare l’efficace funzionamento 
dell’organizzazione comunale; 



DATO ATTO che dei contenuti di tale testo è stata fornita le preventiva informazione alle 
rappresentanze sindacali, ai sensi delle vigenti disposizioni; 
RILEVATA la necessità di provvedere all’immediata eseguibilità di questo provvedimento in 
ossequio alla normativa vigente per l’adeguamento immediato degli atti; 

ACQUISITI i pareri dei Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 

Con voti tutti favorevoli,  
 

D E L I B E R A  

per tutto quanto in premessa, 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni in narrativa, il nuovo Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente-Parte I, come da testo allegato al 
presente atto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. DI STABILIRE che il testo approvato al precedente punto 1 entri in vigore il primo 
giorno successivo all'intervenuta esecutività della presente deliberazione; 

3. DI DICHIARARE il presente atto, per le motivazioni di cui sopra, stante l’urgenza, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del T.U. n. 267/2000 e 
s.m.i. 

 



 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 

(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 07-11-2018 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale 

 F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco  

 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 

 

 PARERE:  Favorevole  

 
 

 

 

Data: 07-11-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco 

 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 

giorno consecutivi dal    09-11-2018     al     24-11-2018     

 

Addì 09-11-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 

 

Addì 09-11-2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione: 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari il 09-11-2018 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 

 E’ esecutiva il  19-11-2018  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

 

 

Addì  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


